La restauration wisigothique, perceptible dans l'*Historia legionensis*, fait réellement partie du programme idéologique de Ferdinand I^{er}, comme le soutient un long diplôme daté de 1045 et considéré comme faux par son éditeur. Que ce document soit un faux – il faut le souligner – vient renforcer la thèse d'une construction idéologique néo-wisigothique qui magnifie le rôle joué par Ferdinand I^{er}. Ce document rapporte l'histoire du diocèse wisigothique de Palencia, sa destruction par l'invasion musulmane, son abandon pendant plus de trois cents ans et sa restauration ainsi que sa reconstruction par le roi navarrais Sanche III, secondé par l'évêque don Poncio. Il y est fait l'éloge de l'évêque don Bernard ainsi que celui du roi Ferdinand I^{er} qui confirme, en tant qu'empereur, le privilège de restauration octroyé par son père :

*Postquam ornatus est mundus christianorum dignitate, iterum deuastate sunt ecclesie sarrazenorum prauitate, per diabolicam caliditatem. Quin insuper hec pars occidua satis emicuit in chatholicorum uigilia ante illam perfidiam, in qua parte manet hec nostra Palentina ecclesia. [...] Quare eligit omnipotens Deus regem Sancium ab eois partibus, qui rex magnissimus et in omnibus sagacissimus, hortus ex regalibus prosapiis, nutritus in Pampilonensis partibus, qui alter nec fuit melior bello aut clementior illo. Et constans erat et lenis et timoratus in diuinis rebus, ideo iuste uocari potuit rex hispanorum regum. [...] Postquam cepit conuersari in aula nobilissimis regi Santii causa restaurandi animas, et equitare sedule in comitatu eius agilis, ut aspexit euersionem Palentiae, tetigit cor illius hictus Dei prouidentie. Infra se statim cepit cogitare, qualiter potuisset restaurari in honore episcopali. Mox que siuit regi, ut inponderet ei, quod **restauraret** in honore Sancte Marie atque Saluatoris Dei et Sancti Antonini eius martiris, qui ob amorem eius perpressus es capiti. [...] Ego **imperator** Fredelandus, cum imperatrice uxore mea Santia, [...] confirmo atque corroboro et in omni tutatione pono, ex animo toto et corde bono, cum omni uoluntate atque*

¹⁶⁴ Pilar BLANCO LOZANO, *Colección diplomática de Fernando I (1037-1065)*, León : Centro de Estudios e Investigación « San Isidoro », 1987, doc. 31, p. 105 : « [...] *Fecimus hordinare per illas sedes episcopos ad restaurandum ecclesias et recreandum fidei christianae* ».

*perfecta alacritate, scriptum privilegii ecclesie Palentie, quod fecit Santius rex, genitor meus, Pontio presuli atque Bernardo, primo pontifici post restorationem ipsius episcopi*¹⁶⁵.